
 

 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 29. 7. 2019 
Adresa profilu zadavatele:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (15, 16) 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Přístavby, nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 
Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s., B. Němcové  585/54, České Budějovice,  

370 01 České Budějovice 
Oprávněná osoba: MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 
  MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 
IČO:  260 68 877 

 
Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby Přístavby, 
nástavby a stavební úpravy pavilonu CH, Nemocnice České Budějovice, a.s., a to odesláním oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 20. 6. 2019 pod evidenčním číslem Z2019-
020763 a do Úředního věstníku EU a dále zveřejněním zadávací dokumentace na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na které odpovídá uveřejněním vysvětlení na 
svém profilu zadavatele takto: 
 

 
Žádost 15: 
Dotaz č. 1: 
Vážený zadavateli, v předloženém výkazu výměr je v oddílu vedlejších rozpočtových nákladů položka č. 1, 
která mimo jiné obsahuje i dokumentaci skutečného provedení. Ta je specifikována v knize standardů jako: 
Skutečné provedení podle požadavků Nemocnice a odkazuje se na jednotlivé vzory provedení výkresů, výpisu 
prvků a skutečné provedení technologie. Opravdu bude zadavatel požadovat takto detailní zpracování DSPS, 
které bude finančně a časově velmi náročné? 
Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 
 
Dotaz č. 2: 
Ve výkazu výměr je u objektu SO08 – Magnetická rezonance v architektonické části položka č. 135- Montáž 
odvětrávané fasády stěn nýtováním na dřevěný rošt bez tepelné izolace. Dle předchozích zkušeností se nám 
jeví volba montáže na dřevěný rošt jako absolutně nevhodná, a to z hlediska jeho životnosti, sesychání 
materiálu, otevírání spár, mnoha reklamací apod. Navíc je u objektu SO01, navržená shodná odvětrávaná 
fasáda montovaná na rošt hliníkový. Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč je u objektu SO08 – Magnetická 
rezonance uvažovaný rošt dřevěný? 
Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 
 
Dotaz č. 3: 
Žádáme zadavatele o doplnění projektové dokumentace o výkres větrané fasády uvedené ve výkazu výměr 
objektu SO08 v ploše 842 m2, položka č. 133. 
Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 



 
Dotaz č. 4: 
Vážený zadavateli, prosíme o doplnění/ úpravu několika položek dostupného výkazu výměr: 
a) monolitické stěny, které jsou ve výkresu „D.1.2.c/3 skladba svislých nosných prvků“, neobsahuje VV 
b) monolitické průvlaky, ve stavební části výkres 1NP, zde jsou vykázané v tabulce (PR101-107), neobsahuje 
VV 
c) chybí položky na vřetenovou stěnu vnějšího schodiště, která je na výkresu- SO08- D.1.2.c) 06 
d) PD objektu SO08 obsahuje výkresy výztuže monolitických stěn, ale ve VV položky pro provedení 
monolitických stěn nejsou. 
Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 
 
Dotaz č. 5: 
V předložené projektové dokumentaci je navržen generální klíč v počtu 6 ks klíčů/ dveře. Výkaz výměr však 
tuto položku neobsahuje. Chápe účastník správně, že cenu za generální klíč, má rozpočítat k jednotlivým 
dveřím? 
Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 
 
Dotaz č. 6: 
V projektové dokumentaci je uvažováno s prachotěsnými dočasnými stěnami, které slouží jako ochrana 
určitých prostor při realizaci se zachováním provozu nemocnice. Ve výkazu výměr však tato položka chybí. 
Žádáme o doplnění. Ve výkazu výměr SO 01 – SO 02 část silnoproud chybí část popisu zařízení UPS – položka 
č. 273. Žádáme o zaslání kompletního znění této položky a zaslání referenčního výrobku, který je v projektu 
navržen. Dokument „Standardy Silnoproud“, který je součástí zaslané dokumentace zřízení UPS vůbec neřeší. 
273 K 267. Náhradní zdroj UPS pro zdravotnictví jako zdroj E1,80kVA/60kW, technologie VFI, účinnost 93%, 
vstup 3f, výstup 3f, vč. bypasu, doba zálohování 180 min., ext. baterie, racková skříň 19“, 42U/600x800, 
modul pro vložení max 4x15kVA do skříně, výkonová jednotka m ks 1,000 
Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 
 

 
Žádost 16: 
Dotaz č. 1: 
Na výkresech pro SO 01 + 02 i SO 08 3.01 – Skladby podlah a konstrukcí je pro podlahy v 2. NP (se zatepleným 
podhledem) uvedeno: 
 

 
Zadavatelem poskytnutá dokumentace ovšem výkresy podhledů neobsahuje. Současně upozorňujeme 
zadavatele, že jím poskytnutá dokumentace neobsahuje seznam poskytnuté výkresové dokumentace, tudíž 
účastník nemá možnost prověřit, že poskytnutá dokumentace je kompletní. Žádáme tedy zadavatele o 
doplnění výkresů podhledů a současně o prodloužení lhůty pro podání nabídek o dobu, po kterou nebyla 
úplná veřejná část projektové dokumentace účastníkům poskytnuta.  
Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 
 
 
 



Dotaz č. 2: 
Výkaz výměr poskytnutý zadavatelem v části D.1.4.2 – ZTI – Kanalizace obsahuje položky s nekompletním 
textem. Např. pol. č. 910, 92 

 

90 K 72524- 

D (dodávka) + M (montáž) Sprchový kout 90x90 cm, se zaobleným 
vstupem, vaničkou z litého mramoru pro instalaci do obkladu, s 
vaničkovým sifonem s krytkou, s atypickým situováním odpadu, 
zástěna otevíravá z bezpečnostního skla a konstrukce ze 
silnostěnného 

ks 8,000 

92 K 72524-.2 

D (dodávka) + M (montáž) Sprcha pro ZTP tvořená podlahovou 
vpustí (kalkulována v části vnitřní kanalizace), sedátko sklopné pro 
sprchování, bez opěrky (nerezová ocel, sedátko plast), madlo do 
sprchy d. 60 x v.110 cm se svislým hladkým ramenem a držákem sp 

ks 9,000 

 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o položku URS, ale R kumulativní položku, mělo by být v zájmu zadavatele, 

aby její popis byl kompletní a plně vystihoval, co vše má být v ceně položky oceněno. Žádáme zadavatele, aby 

tyto položky doplnil, všechny ostatní překontroloval, že se tato vada poskytnuté části zadávací dokumentace 

již nikde nevyskytuje, uchazeče o této kontrole ujistil a přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek, aby 

mohly být dopřesněné položky správně a kompletně oceněny. Děkujeme za zodpovězení našich dotazů. 

Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 
 
Dotaz č. 3: 
Uchazeč vznáší níže uvedené technické dotazy k nesrovnalostem nalezeným ve výkazu výměr ve vztahu 
k projektové dokumentaci a žádá zadavatele o vyjasnění: 
 
Prosklené stěny – 1.NP, nesrovnalosti ve výpočtu ploch stěn – nesoulad ve výškách. 
PP-01-01 – uvedená v 3,37m, dle výkresu 3,36m,  
PP-01-02 – uvedená 3,55m, dle výkresu 3,015m, tzn. pol. č. 327 má chybnou výměru. 
4.NP 
PP-04-22 – 1,822*3,57=6,5m2, po zaokrouhlení 7m2, v PD a VV uvedená plocha 6m2. 
Tzn. pol. č. 327 má chybnou výměru. U výkresu nejsou uvedená označení PP, žádáme o revizi 
přehlednějšího výkresu. 
6.NP 
PP-06-02 - uvedená v 3,59m, dle výkresu 3,74m, tzn. pol. č. 329 má nesprávnou výměru. 
Pol. č. 286 (SO08) mtž pouze pro stěny bez PO, dle PD ve 3.NP PP s PO – tzn. že taková položka není 
správná, protože obsahuje položky vč. PP s PO. 
Dle kontroly s PD:  
3.NP 18m2 .. dle PD pouze 9m2 (PO) 
4.NP 180m2 .. dle PD 160m2 – chybný součet ve výměrách, má být 162m2. 
Zámečnické kce – pol. č. 332 ozn. 03d rozměry ve VV 35,52m, dle PD cca 3m mimo rampu, vnitřní délka cca 
21m a vnější 21m, tj. cca 53m. 
Z 03a dle PD 8,43m ve VV 11,46m. 
Provětrávaná fasáda – chybí výkres VF 1.,4.,5.,6.,7.NP, jelikož dle VV (pol. č. 153) nejsou VF pouze ve 2. a 
3.NP, v PD pouze výkresy VF4, VF5, VF6, VF7. Ve výkresu je dvakrát VF4 – 4.NP a 2.NP. Pro objekt SO08 
(uvedené pod pol. č. 135) chybí výkresy VF1, VF2. Žádáme zadavatele o doplnění výkresů, tak aby mohlo být 
provedeno jednoznačné ocenění, takto předaná projektová dokumentace je nekompletní.  
Prosklená fasáda – žádáme zadavatele o revizi výkresu 08.7.04, tabulku uvedená ve výkresu je nesprávná – 
patří k objektu SO01+02, nejsou vypsané uvedené PF. Ve výkresech SO01+02 je uvedená plocha PF 247m2 
ve VV 246m2 (pol. č. 337, 338). 
Ve výkresech PF v tabulkách chybně zapsané výšky fasád: 
PF-02-1 .. tab. na výkresu 20,6m .. kóta na výkresu 19,4m 
PF-02-2 .. tab. na výkresu 20,6m .. kóta na výkresu 19,4m 



PF-02-3 .. tab. na výkresu 12,56m ..kóta na výkresu 10,56m 
PF-03-1 .. tab. na výkresu 24,52 … kóta na výkresu 23,42m 
PF-04-1 .. tab. na výkresu 12,76 ..kóta na výkresu 10,66m 
PF-06-1 .. tab. na výkresu 25,44m ..kóta na výkresu 24,59m 
PF-06-2 .. tab. na výkresu 25,44m …kóta na výkresu 20,57m 
 
Okna – SO01+02 ozn. O45 ve VV 36ks v PD 25ks. Dle PD je v plnění vnitřní VZ okno O55, není ve VV. Pol. č. 
622 - tato položka pravděpodobně obsahuje O44 – 28ks bez PO, 1ks s PO ozn. O44p, tato položka se ale 
nevztahuje na okna s požární odolností. Žádáme o opravu položky. 
SO08 ve VV jsou uvedená okna, která nejsou součástí tabulky oken – O105 1ks, O103 2ks, O104 2ks, O106 
2ks. Žádáme o doplnění tabulky nebo o vyjmutí z VV, jestliže nejsou součástí plnění VZ. 
 
Žaluzie – dle PD O45 žaluzie 25ks, ve VV pol. č. 609 36ks. Žaluzie ozn O44 pol. č. 608 – avšak O44p je s PO, 
tzn. že by neměla patřit do stejné položky. SO08 pol. č. 421 – 424 nejsou součástí tabulky žaluzií v PD. Žádáme 
o doplnění tabulky nebo o vyjmutí z VV, jestliže nejsou součástí plnění VZ. 
 
Dveře – SO01+02 pol. č. 401 – 407 nejsou v tabulce v PD, z jakého důvodu jsou dveře takto rozdělené, když 
požární jsou uvedené i v oddíle D1 Dveře vnitřní? 
SO08 v PD tabulce chybí D ozn. 109. Dle kontroly níže jsou ve VV a PD nesrovnalosti: 
D 16 .. v PD 3ks .. ve VV 2ks 
D 18 .. v PD 4ks .. ve VV 5ks 
D 61 .. v PD 3ks .. ve VV 4ks 
D 405 .. nejsou v PD .. ve VV 4ks. 
 
Požadujeme od zadavatele řádnou kontrolu výše uvedených nesrovnalostí, popř. opravu položkového 
rozpočtu. 
 
Odpověď zadavatele: 
Viz příloha 
 
 

 
 
 
 
 
…………………………………………… 
za správnost Jana Kobělušová 


